
22. června 2015

Akademický školní rok 2014/2015 je u konce. Přejeme vám příjemné a klidné prázdniny, jinak řečeno, přejeme 
vám velmi málo filozofie. Málo morálních dilemat, málo nedorozumění, jež by bylo třeba řešit explikací, málo 

existenciálních úzkostí, přejeme vám jen ty nejpřirozenější pohyby na přirozených místech, klidné živly, samá ku-
latá jsoucna a žádná nejsoucna. Po nabytí sil se na vás budeme opět těšit na začátku nového akademického roku v 
září (výuka začíná 21. 9.).

později na konci třetího semestru 
před konáním SZZ.

Gratulujeme

Mgr. Ivo Pezlar obdržel Cenu 
rektora pro nejlepší studen-

ty doktorských studijních progra-
mů za rok 2015.

Čtěte
•  Jakub Mácha. Wittgenstein on 
Internal and External Relations: 
Tracing All the Connections. Lon-
don: Bloomsbury, 2015.
•  Ivo Pezlar. Epistemická logika: 
úvod se zaměřením na studenty 
humanitních oborů. Brno: Masary-
kova univerzita, 2015.
•  Jiří Raclavský. Úvod do logiky: 
klasická výroková logika. Brno: 
Masarykova univerzita, 2015.
(Poslední dvě knihy lze obdržet 
zde: http://1url.cz/y5bw)

Studia philosophica B 62/1 
(2015)
•  Bronislav Stupňánek, Anaxi-
mander’s πρηστῆρος αὐλός
•  Ulrich Wollner, „Ani z duba ani 
zo skaly“ (Apol. 34d3-4)
•  Dušan Hruška, Parmenides a 
spor o dejiny metafyziky. Nietz-
scheho a Heideggerova kritika 
metafyziky 
•  Róbert Stojka, Heideggerov 
obrat v kontexte vzťahu ćloveka 
a bytia 
•  Katarína Mayerová, Rortyho 
ironické čítanie Heideggera 
•  Pavel Spunar, Můj Jan Blahoslav Kozák (Úryvky z 
přednášek)
•  Tereza Kunešová – Josef Zumr, O Karlu Kosíkovi a 
nejen o něm
•  Tomáš Ulrich, Místo filosofie v díle Hanse Urse von 
Balthasara

Projekt diplomové práce

Při registraci předmětů do semestru podzim 2015 
věnujte prosím pozornost změně, která souvisí se 

zavedením nového předmětu Projekt (bakalářské/
magisterské) diplomové práce a snížením kreditů za 
předmět Seminář k (bakalářské/magisterské) diplomo-
vé práci.
•  Studenti bakalářského studia, kteří půjdou ke státní 
závěrečné zkoušce po skončení semestru podzim 2015 
(tj. leden/únor 2016):  Zapisují si pouze předmět Semi-
nář k bakalářské diplomové práci (PH1119/PHK1119).
•  Studenti bakalářského studia, kteří půjdou ke státní 
závěrečné zkoušce po skončení semestru jaro 2016 (tj. 
červen 2016): Zapisují si již předmět Projekt bakalářské 
diplomové práce (PH1117/PHK1117) a poté předmět 
Seminář k bakalářské diplomové práci.
•  Studenti navazujícího magisterského studia, kte-
ří půjdou ke státní závěrečné zkoušce po skončení 
semestru jaro 2016 (tj. červen 2016): Zapisují si pouze 
předměty Seminář k magisterské diplomové prá-
ci I a II (PH2198 a PH2199/UZPH2198 a UZPH2199/ 
UZPHK2198 a UZPHK2199).
•  Studenti navazujícího magisterského studia, kte-
ří půjdou ke státní závěrečné zkoušce po skončení 
semestru podzim 2016 (tj. leden/únor 2017): Zapisují 
si již předmět Projekt magisterské diplomové práce 
(PH2196/UZPH2196/UZPHK2196) a poté předměty 
Seminář k magisterské diplomové práci I a II.

Princip je takový, že studenti bakalářského studia, 
kterým zbývá do konce studia pouze jeden se-

mestr, a studenti navazujícího magisterského studia, 
kterým zbývají do konce studia pouze dva semestry, si 
zapisují pouze Seminář(e) k diplomové práce. Všichni 
ostatní si již před Seminářem k diplomové práci zapíší 
předmět Projekt bakalářské/magisterské diplomové 
práce. 

Cílem předmětu Projekt diplomové práce je po-
skytnout studentům dostatečný prostor a čas pro 

výběr vhodného tématu diplomové práce a zajistit, 
aby byl dodržován požadavek, že studenti bakalářské-
ho studia budou mít téma diplomové práce zadané 
nejpozději na konci předposledního semestru před 
konáním SZZ a studenti navazujícího magisterského 
studia budou mít téma diplomové práce zadané nej-

V newsletteru Katedry filosofie FF MU vás pravidelně informujeme o podstatných událostech ze života katedry, o 
plánovaných akcích a důležitých termínech. Newsletter by vám měl sloužit k lepší orientaci ve studijních povinnostech a 
k tomu, abyste věděli, co bylo, co se děje a co se chystá. Doufáme a věříme, že pro vás je dobrým zdrojem informací.

Jakub Mácha, Zdeňka Jastrzembská, Radim Bělohrad, newsletter-kf@phil.muni.cz www.phil.muni.cz/wkfi/home/newsletter     www.facebook.com/filozofie

https://books.google.cz/books?id=XVUmCAAAQBAJ&printsec=frontcover&hl=cs&source=gbs_ge_summary_r&cad=0#v=onepage&q&f=false
https://books.google.cz/books?id=XVUmCAAAQBAJ&printsec=frontcover&hl=cs&source=gbs_ge_summary_r&cad=0#v=onepage&q&f=false
https://books.google.cz/books?id=XVUmCAAAQBAJ&printsec=frontcover&hl=cs&source=gbs_ge_summary_r&cad=0#v=onepage&q&f=false
https://books.google.cz/books?id=XVUmCAAAQBAJ&printsec=frontcover&hl=cs&source=gbs_ge_summary_r&cad=0#v=onepage&q&f=false
http://1url.cz/y5bw
http://digilib.phil.muni.cz/xmlui/handle/11222.digilib/133877
http://digilib.phil.muni.cz/xmlui/handle/11222.digilib/133877
mailto:newsletter-kf%40phil.muni.cz?subject=
http://www.phil.muni.cz/wkfi/home/newsletter
http://www.facebook.com/filozofie
https://books.google.cz/books?id=XVUmCAAAQBAJ&printsec=frontcover&hl=cs&source=gbs_ge_summary_r&cad=0#v=onepage&q&f=false

